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WvstaDienie Dokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachuntowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 20 maja do 2'l czerwca 2013 r. kon1rol9 kompleksowq gospodarki finansowej Gminy
Olszlyn za okres od 1 stycznia 2009 r' do 27 czcrs'ca 2013 r. Ustalenia kontrcli zostaly

zawarte w protokole kontroli podpisanym w dliu 8 lipca 2013 r., kt6rego jeden egzemplatz'
pozosrau iono u jedno5(ce konlrolo$allcj.

Ponizej pzedstawiam ptrszczeg6lle nieprawidiowo3ci, wskazujqc wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i uspraunienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czymodci slu2bouych, stosownie- do arl ^9 
ustawy z dnia

7 paldziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachuntowych (Dz.U.22072r' poz 1113)

W zakresie dochodr6w z tytulu podatk6w:

- IF latach 2009 - 2013 do d ia zakonc.enia k,'nlroli' tj 27 czctwc't 2t)13 r' niepratutllovo
przeprowatlzono czynnolci sprawdzajqce deklaracie na podatek od nierucho toici dla'clwich 

podatnikdw' prowadzqcych tlzialalnolt gospodarczq o numerach kart kolxtowych

1968 iig23, czym naruszono art. 272 pkt 3 orcz 4rl. 271a f 2 ntawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. Ortlynacia podatkrNa (Dz. Lr. z 2005 t Nr B' poz. 6A z pdin zm oraz Dz U

z 2012 r. poz. 749 z P6!n. zm.).
c Potlatnik o nr korty kontowei 1968, zgodnie. z umowq. najmu lokalu 

""y:fo::Co,
z tlnia 28 sierpnia 2007 / ' wnajmuje otl Gmiq' olszEn lttkttl lttlkouy o pow 52'70 m'

znajrtujqcy sig w budynku stinowiqiyn wlasnoit komunalnq Gminy Olsztytl W zlotonych

a"naiq"io"h'no pidatek od nietuchomoici na lata 2010 - 2013 podatnik opr1cz

;;;;";;:rtu,' ,i"ii*"-"""e" lokalu wvkazat po',.'ieEch ig gruntdt' 52,70 m2 iako
polrierzchnig gruntdw ^riqzatlych z prowadzeniem dzialalnoici gospodatczej'
'Powierzchnia 

fiuntu nie *yrikoti 
" 

lreici ult1ot1y najmu lol"rtlu uiytko ego ani innych

dokumenl'v przedloaonych do kontroli.
W 2009 r. zgoctnie z deiyzjq Znak sprawy: Nt 31 10-77/4968/l/09 z dnia 7 grud ia 2009 r'

w sprawie ikreilenia wisokoici podatku od nieruchomoici na 2009 r'' jako podstawg

opittatkowunia opr6c2 powicrzchni wynaimu .tll(8o lokalu u:yrk'''nego- przyjgto

powierzchnig gruit|w zwiqzanych z dzialalnoiciq gospodarczq 52,70 m' Zgodnie ze
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zlo,o ymi deklarqcjami na podatelc od nieruchomoici na lata 2010'2013 rt'ysokolt
podqtku v'Wiosla: v 201A r 963,00 zl (za lokal 927,52 zl, za gunt 35,83 zl)' v 2Ail r'

989,00 zt (zd lokal 951,76 zl, za grunt 36,89 zl), w 2012 t 1a33,00 (za lokal 991,81 zl, za
grunt 41,11 zl), w 2013 r. t 075,00 zl (za k,kal 1031,34 zl, za grunt 43,74 zt).
Skatkiem powyzstego hylo za\)y2enie wymiatu potltttku od nieruchomoici: 11 2009 t
w wysokoici 34,78 zl, w 2010 r. w wysokoici 35,83 zl, w 2011 r' w wysokoici 36'89 zl'

w 2012 r. w wysokoici 41,1I zl, w 2013 t. w wysokoici 13'74 zl
c Podatnik o ft kafiy konlovej 1923, zgodnie z dwoma umorjarli o najem lokalu
ui"fikoweso z dnia I kwietnia 2001 r., rtd Gminy Olsztyn wynaimowal lokale uiytko'"\'e:
- i powierzchni 15,00 m'? znajdujqcy sig w budynku urzgdu Gminy w Olsztynie:
- i powierzchni 15,00 m2 znctjdui4cy sig w budynku Gminnego OitodL'a Kultury

w Olszty ie.
W zloionych del<.laracjach na po.latek od nieruchomolci na l.tta 2009 - 2012 podatnik
(.)pri,cz powielzchnl v'ynajmowanych lokali rry)kazal powieqchnig grunl(ilr 30 00 ul jak<t

powierichnig grunt|tr ^fiqzctnych z prowadzeniem dzialalnoici Sospodarczei'
Powierzchnia grutltu nie wlnika z tresci umd',v ani innych dokumentiw pgedlo2otlych do

kontroli.
Pisntem nr BRS/ZD/266/2012 z dnia 23 marca 2Al2 r. Podatnik z zachowaniem

trzymiesigcznego okresu \'Wowiedzenia ro^tiqzal v/v). umovg najm lokltlu uzytkowego
poilozor"go w butlynku Gminnego Oitodka Kultury w Olszryaie Umowa ulegla-rozwiqzaiiu 

z dniem 30 czerwca 2A12 r' W zloionej karekcie rieklatacji na podatek od
nieruchomoici na 2al2 r. podatnik vvkazal pomnieiszonq powierzchnig uiytfuT q

bud)n6v zwiqzahych z prowadzeniem dzialalno(ci gospodatczej o 15'00 m' oraz

Dowictzchnig grundw zwiqzanych z ltovtadz(nien dzialalnoici Sospodarcz(i rownie2'o 
15,00 n2.' K,telua dcklarccii na podatek od nietuchonolci no 2012 r' wplynyla do

urzgdu Gminy w Olsztynie w dniu 25 lipca 2012 r'
ll zlo2onej w dniu 28 stycznia 2013 t. deklaracii na pod1tek od nieruchomosci na 2013 r'

ww. podatnik ponownie jako pohtawg opodcttkowania wykazal powietzchni? uil)tkowq

budynbw zwiqzanych z ptovadzeniem dzialalnoici gospodarczei ' 30'00 m' otaz
powietzc-hnig gnrntdw zwiqzanych z prowatlzeniem dzialalnoici gotpodarczej rtjwnie2 -

30,00 n'.
Slw[kiem poq)tszego bylo zawenie wymiaru podathr od nieruchomoici: u' 2409 r'

w wysokoici t9,80 zt, w 2010 r. w wysokoici 20,40 zl, tv 2011 r. w wysokoici 2l'40 zl

w 2012 r. v wysokoici 17,55 zl), w 2013 r. w wysokolci 3I8,45 zl.
Kontrolujqqrn yja,fuiono, i2 powy2sze lokale hqd4ce ptzedmiotem wydzieraavienia przez

podatnikIw o w karty 4968 i 4923 nie sq lokalami wyodrgbnionymi w tozumieniu art' 3

ust. 5 uslawy z dnia 24 czerwco 1991 r. o wlasnoici lokali (Dz U z 2000 t' Nr 80'
poz. 903 z pdin. zn.).

Zadania w zabesie dokonywania czynnoici sprowdzajqcych oruz wzyvlania podatnikdtN do

slrla(lania vlyjainiefi dotyczqcych deklarucji porlatkowych wykonywal byly Kiercwnik

Referatu Podatkov) i Oplat. Nadzir w tym zak;resie sptawowqb P Maria Haber - b1'ly

Skarbnik Gniny Otsz1n, a od dnia 30 kwietniq 2013 t. p Baftara N-uszczyilska - Skqrbnik
Gminv Olsztyn.

Wniosek nr I
Przeprowadzi6 cz1'nno3ci sprawdzaj4ce w zakesie prawidlowo3ci \'',ykazania
rlanych w dcklaracjach na podatek od nieruchomo<ci przez podatnik6w

o numerach karl kontowych 4968 i 4923, stosownie do art 272, art. 2'74 a S 2

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podalkowa (Dz. U. z 2072 r. poz.749



z p62n. zrrL.). W przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci, wszczqd w hybie
aft. 165 $ I ww. ustawy Ordyracja podatkowa postqpowanie podatkowe celem
ustalenia zobowi4zan w prawidlowej wysokoSci.

W zakresie windykacji zalegloaci podatko$Tchl

W okresie od 15 grudniq 2012 r. do czentca 2013 r. zaniechano bieiqcego w))star')ienia
upomniei oraz lltul6w wykonawczlch wobec ltzcch podatnik6w o n lnerach karl
konto|)ych: 0282, 0172, 5655 zalegajqcych z regulowaniem zobowiqzart z tytulu lqcznego
zobowiqzania pieniganego. Natuszono tym co1. 6 S I ustawy z dnia l7 czervrca 1966 r'
o poslgpowaniu egzekucyjnyrn w ddntittitx-acji (Dz. U. z 2Al2 r' poz 1015 z p6ln. zm)
orazf2,$3ust. 1if 5ust. I rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 22 l istopada
2001 r. w spruwie wykonania niekt'rych przepisdw ustaw o post?powaniu egz,kuryjnym
r) qdministracji (Dz. IJ. Nr 137, poz. 1511 z piin. zm.). Zgodnie z pr4toczonytti
przepkamL tvierzyciel jest zobowiqzony do systemalycznei kontrcli lerminowoici zaptaty
zobowiqzai pienig2nych, a w ruzie uchylania si7 zoboviqzanego od wykonania oboviqzhl
'fitierryciel polainien podiqt czynnoici zmieqaiqce do zastosowa ia irodktiw
egzekucyjtrych. Jeili potlatek nie zostal zaplacony w lerminie, ievyciel wyst4a
upomniefiie, a po bezskulecznym uplwie teminu oAtellonego w upomnieniu wierzyciel

Wst&) i a lytul reyko nav) czy.
Powyisze bylo niezgodne rdwniei z Postdnowie iami rozdzialu V $ 2 pkt l, tozdzialu VI

S t pkt 1 Instrukcji t1) spravie ewidencii i poboru podatkriw i oplat v' Urzgdzie Gniny
w Olsztynie wprowadzonej Zarzqdzeniem M 83/09 fi/1jta Gniny Olsztyn z dnia
17 wqeinia 20A9 r., zgodnie z kt'rymi jeieli Podatnik nie zaplacil nqleinoici w terminie'
pr.lco )nik ksiggowoici podatkawej sporzqdza upomnienie, kt6re tysyla .lo dluanika za
potuietdzetliem odbiolu. I]ponnienia wystawia si? w nast1puiqcych terminach
a) Podatek od nieruchomoici, podatek rclny, poddtek le|ny od os6b fzycznych:

. do 30l ,iettlia po upbrfie terminu platnoici I ralt,

. do I5 czeryca po upb)v,ie teminu plql oici II raly,

. do 1 5 paidziernika po upblNie pldtnoici III rcty,

. do 15 grudnia po uplryie platnoici Iy raty.
Tytuly wykonawcze spolzqdza si? w nostgpujqcych telminach:
a) podatek od nieruchomoici, podatek rttlny, podatek leiny od os6b Jizycznych:

. do 30 czemca po upbttie teminu pldt oici I i II raty,

. do 25 paidziemika po uPlryie platnoici III raly,
o do 15 grurlnia po upb ie platnoici IV raty.

jezeli termi platnoici nie jest te/minem uslawowym - 6a dni po uplywie terminu pl'dl1oici

Zwktka w vysttruieniu upomlxiei na z1legloici z bnulu l.lcznego zohowiqzania pienig2nego
v,obec ww. podatnik6w wynosila <td 58 dni do 195 dni od upb'wu terminu yzfiaczonego
) powyiszym Zarzqclzeniu. Zwloka Y' wysltvieniu lytul1w tD)kafiawczyeh vyniosla od

I94 clo 362 dni od terminu wyznaczoneSo || P.,1tyis1n1 Zarzqdzeniu.

Zaclania w zakresie wystawiania i vrs!'lania upomniei do ttsdb J'izycznych, 't takte tytul6l''
t,)ykonawczych, wykonywal Inspekto| ds ksiggowoici podath<)vej Nadzdr w tym zakresie

sprawowaly p. Mffia Hetber byly Skarbnik Gminy Olsztyn' a od dnia 30 kwietni't

20 I 3 r. p. Balbara Luszczynska - Skafinik Gminy Olsztyn



Wniosek nr 2
Wzmocnii nadz6r nad pmcownikami Urzgdu Gminy Olsztyn w zakesie
podejmowania czynnoicj zmierzaj4cych do zastosowania 6rodk6w egzekucyjnych
wobec zalegaj4cych z tytulu l4cznego zobowi4zania pienigznego, stosownie do
postanowief Zarzqdzenia Nr 83/09 W6jta Gminy Olszt)'n z dfia 77 wtzeinia
2009 r., art. 6 $1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postqpowaniu egz€kucyjnym
w administracji (Dz. U. z2012 t. poz.l0l5 zp62n. zm.), $2, S 3 ust l i$5ust l
tozpotz4dzenla Ministra Firansdw z dni.a 22 lislopada 2001 r. \\ spmwie
wykonania niekt6rych pzepis6w ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym
w administacji (Dz. U. Nr l3'J, poz. l54l z p62\. zm]^ maj4c r\a uwadze alt 68
i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach publicznych
(Dz. U . z 2013 t. poz. 885).

W zakresie wynagrodzeri:

- W dniu 25 marca 20l l L Zastgpcy /6jta Gniq) Olszq"n ptzyznano dodatek special y na
czas nieokleilony od dnia I stycznia 2011 r. Zgodnirt z afi. 36 ust 5 uslauy z dnia
21 listopacla 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz U Nr 22j, poz. 1458 z p6in'

zu.) pracow ikoiri samorzqdovtemu mo2nu bylo przyznat dodatek specialny w zwiqzku

z oknesowym zwipkszeniem zal;resu obowiqzk6w lub pottierzenien dodatkowych zadafi'
ll/ynika z tego, 2e dodatek specjalny mq charaher periodlczny i od I stycznia 2009 r' nie
.dgl byt pr"y"rat y na czas nieokteilony. Pomimo tego, do dnia kontrcli nie dokonano

zmian w warunkach wykagradzanio \)ymienionej osoby w ceLu dostosovania ich do art 36

ust. 5 ustatry z tlnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz U.Nt223'
poz. J458 z p6in. zm.).
Dodatek specjalny dta Zastgpcy W6ita przyznal p Tomasz Kucharski - Wdi[ Gminy

Okztyn.

Wniosek nr 3
Roz',i/a2y6 mozliq'o56 podigcia dzialan w celu dostosowania wanuik6w
wlnagadzania ZastQpcy W6jta Gminy Olsztlal do ad. 36 ust. 5 ustawy z dnia
21 listopada 2008 r. o pmcownikach samorz4dowych (Dz. U. Nr 223, poz 1458
zp6in zm).

W zakiesie ksiegowosci i sprarvozdawczosci:

- W dniu 4 paidziemika 20ll t przekazano irodki pienigine na podstawowy rachunek

bankowy jednostki Llrzgdu Gminy Olszlyn z ruchunk bankowego Kasy Zapomogowo-

Poiyczkawej dziqlajqcei przy Urzgdzie Gniny w Olsztynie v kvocie 18 900'00 zl, w celu

realizacji bietqcej platnoici, ti. zapldty faktuty nr FS/5/08/201 I z clnia 3I sierynia 201I t

za roboty budowlane. Zwrotu $odk6w pienig,nych z rachunku podstawowego dokonano
tr) W sdmym dniu. I inansowLlnie wydatkar budzetowych irodkaui Kasy Zapomogctwt|
Paiyczkowej, kl6le nie stano\|iq irodkow publicznych, bylo niezgodne z ! 28 otaz

$ 29 rozporzqrlzenia Rady Ministrdw z dnia 19 grudnia 1992 r. w sprdwie prdco niczych-kas 
zapomogowcr- po4czkowych oruz spdldzielczych kas oszczgdnoiciowo- Lredytovych

w zakladach pracy (Dz. U. Nt 100, poz 502 z p6ln. 2m ) oraz z afi' 5 ust l iart 6ust l

ustawy z dnia 27 sielpnict 2009 r. o fnansach publicznych (Dz. U. Nt J57, poz 1240

z odin. zm.).



Ponadto, w evtidencji htiggowej Urzg.la Gminy Olszlyn zq 20ll t. lxq koncie 130 -

,,Rachunek bieiqcy jednostbi" nie ujgto wv. operacji dotyczqcych wpllnu irodk6w oraz
r,orotu !rcdk6w z rachunku podstanovego na rachunek Kasy Zapomogowo- Po|czkovej,
kl6re rrynikaly z t yciqgu bankowego nr 192/201 1 z dnia I paidziernil,,n 201 I r-
Powy2sze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowenia wr. kontd okreilonymi
w p.)stqnowieniach zalqcznika nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans'w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu
panstwa, budaetiw jetlnostek samorzqdu terytorialnego, iednostek bud,etovtych,
samorzqdou,ych zaWad6v, bud;etowych, paistwowlch funduszy celo*y^ch oraz
paistwowych jednoslek budaetowych majqcych siedzibg poza granicdmi Rzeczypospolitej
Pohkiej (Dz. Il. Nr 128, poz.861 z pdin. zm.) otaz opisem tego ko law zakladowym
planie konl wprowadzonynt Zarzqdzeniem nr 33/2008 W6jta Gniny Olsztyn z dnia 2l maia
20t)8 r. w sprawie vprowadzenia zasad (polityki) tuchunkowoici. Zgodnie z przytoczonymi
plzepisami, zapisy na koncie 130 sq dokory+vane nu podstawie dokumenl6w bankowych,
w zwiqzhu z czym musi zuclrcdzit pelntt zgodnoit zapis6w migdzyjednostkq a bankiem.
W trakcie kontrcli wyjainiono, ia wskazanego ptzelewu dokonano wskutek poml'lki,
a w dniu 1 paidziernika 2011 r. lrodkami zgromadzonwi na rachunku bankowym Kasy
Zapomogo\,to- Poayczkowej dyspono ala p. Maria Haber byly Skarbfiik Gminy olsztyn

Zadania v zakresie prowadzenia ewidencji ksiggov'ej nule2aly do pracownik6w ReJbratu
Finansovego. Nadzdr w tym zaktesie sprateorlala p. Maria Hdber byb) Skarbnik Gmi\)
Okztytl.

Wniosek nr 4
Zapewnid dokonywanie wydatk6w budzelowych ze Srodk6w publicznych
stosounie do art. 5 ust. I i alt. 6 ust l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o flnansach publicznych (Dz. U. z 2013 t. poz. 885) oraz dokonl'wanie zapis6w
w ewidencji ksiqgowej konta 130 ,,Rachunek bie24cy jednostk", stosownie do
postanowief Zal4cnika nr 3 do rozpotz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budzetu paistwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzcto\ryych, samorzqdowyoh zaklad6w budzetowych, panstwowych firnduszy
celowych oraz paistwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibq poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U.22073 t. poz.289).

W latach 2010 - 2012 niebietqco uimol4ano v ksiggach rachunkowych operacie
gospodarcze clolyczqce zmian \r stunie posiaclcolia najqtku tt traleSo Naluszono lym-*t. 

Zf.t utt. I ustowy z clnia 29 wrzelnia 1991 r. o tachunkowttJci (Dz. U z 2A09 r' Nr 152,

poz. 1223 z p6in. zm.), zgo.lkie z kt6ry do ksiqg tachunkowych oh'esu sprowozdawczego-nale2y 
wprowadzit, \r postaci zapisu, k1ade zdarzenie' kl6rc naslqpilo w tym okresie

,prororior""y*. Ponadto, \, myst aft. 21 urt. 5 pld I ww ustatty, ksiggi rachunfune

iznaje sig za prowadzone bie|qco, ieaeli pochodzqce z nich informacje umoiliwiljq

spoizqdzinie i terminie obowiqzujqcych jednostk? sprawozdafi rtnansowych i innych'

iprawozdait, v lym deklaracji podatkowych oraz dokonanie rozliczefi Jinansowych'
Powsze dotycz:tlo:
. sprzedaiy dzialki nr 616/18 \, Olsztynie na podstawie aku nota alnego Rep A

jzl,tZOil 
" 

.lnia 20 lipca 2011 r. Ujgcia zmniejszenia wartoici lrodwt't tn)alych
dokonano pod tLttq 31 grudnia 20ll L na podstawie zbiorczego dowodu ksiggowego
PK/672/12/2011.



sprzeda| dzialek o w: 801/1, 801/5 i 802 polo2onyeh w olszlmie na podstawie aktu
notarialnego Rep A 1/2010 z dnia 5 trycznia 2010 t. Ujgcia zmniejszenia vartoici
itodkdw tflrab)ch doka ano z datq 3l gtudnia 2010 r. na podstavie zbiorczego dor)odu
PIA2I1.
sprzedai dziatki nr 825/ll poloLonei w Zrgbicach Pielws4)ch na podstawie 1ku
notarialnego Rep A Nr 804/2012 z dnia 7 mdrca 2012 t. Ujgcil zmniejszenia varto'ci
ircdkdw ll'tealych dokonano z datq 3l grudnia 2012 r. na podstavie zbiorczego clotrodu
PK/592/t2/2012/17.
spzedai dzialki nr 1616/6 ha oraz udzialu 1/3 czgici w dzialce 1646/7 polo1onej
w Olszt nie, na podstawie aktu notarialnego Rep A 1633/2011 z clnil 2l kwielnia
2011 r. tljgcia zmniejszenia wartoici Srodk6w tmalych dokonano z datq 31 grudnia
201I r. na podstowie zbiorczego dowodu PIi/672/12/201 1/19.
Powy2sze bylo tdwnie| niezgodne z postanovieniatui I trukcii obiegu i konlroli
dokume t6v, .lina sot't o- ksiggor)ych dla Urzgdu Gminy Olszryn przyigtei Zarzqdzenien
Nr 66/12 ll/6jta Gminy Olsztyn z dnia 28 czerwca 2012 r., poprzednio przyiQtej
Zarzgdzeniem Nr 33/2008 ,l/6ita Gniny Olsz\n z dnid 2I tuaja 2008 r.

Zadania w zah'esie spotzqdzania dowod6w ksiggowych PK naleialy do pracownik6ll)
Referatu Finansowego. Nadz1r w tym zaklesie sptawowala p Maril Haber byty
Skarbnik Gminy Olsztyn.

Wniosek nr 5
WzmocniC nadz6r nad pracounikami Referalu Finansowego UrzQdu Gminy
Olsztyn w zakresie prawidlowego ujmowania danych o zmianach w stanie
posiadania mienia w ewidencji ksiggowej konta 011 -,,Srcdki twale" , stosownie
do art. 20 ust. I i afi. 24 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r'
o rachunkowosci @z.IJ, z2013 r, poz.330 z p6i n. zm.), m44c r'ta uwadze art 68
i a1t. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885).

W zakresie dlugu publicznego:

- W latach 2009 - 20t0 zaciqgnigto dwie umowy po2yczki ' Wojew6dzkim Funduszu
Ochrony Srodowhka i Gospodarki llodnej u' Kalolricach przed uzyskaniem opinii
Regionalnej lzby Obrachunkowei w Katotricach o moiliwoici splaty Po2yczek
Piwyzszyn ndruszono art. gl ust. 2 usta\ry z dnia 27 wrzeinia 2A09 r' o iinansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pdin zm), a poprzednio afi. 83 ultt 2 ustdwy'z 

tlnia 30 czentca 2005 r. o Jinansach publicznych (Dz IJ.Nt219'poz 2104zp6ln'zm),
zgotlnie z ktdrym w przypadku ubiegania sig przez jednostlq samorzqdu tetytorialnego
i *lzielenie lve(Jytu lub pozyczki, a tak2e w przypadltu zamiaru emisii pvez ied ostkc

samorzq.lu terttorialnego papiet'rt) v'artoiciovych, organ wykonawczy tei jednostki iesl
obowiqzany uzyskat opinig regionalnej izby obrachunkowej o moaliwoici splaty kredytu
lub poiryczki lub wykryu papier'vl wartoscio','/ych.
Llmovq Nl 76/2009/332/OWot/P z dnia l0 czer-wca 2009 r' zaciqgnigto po'yczkg

w huocie 5.110.945 zl, natomiast opini(l Regionalnej lzby Obtachunkowej w Katowicach

o moiliwo1ci splary kj poiyczki zostala 'ydana v) dniu 30 czetwca 2009 r.
Umovq Nr 106/2010/332/OWoI/ST/M z dnia 23 czentca 2010 r' zaciqgnigto po2yczkg

w kwoiie 999.081,71 zt; natomiqst opinia Regionalnej lzby Obrachunfu)vrej w Katowicach
o moiliwoici splaty tej poiyczki zostala wydana w dniu 12 lipca 2a 10 r.



Umowy poiyczek podpisal w imieniu Gniny Olsztyil p. 'lomasz Kuchar:tki Wdjt Gminy
Olsztyn przy kontrusygnacie p. Marii Haber bylego Skarbnika Gminy Olsztyn.

Wniosek nr 6
Zapelvnii zaciqganie zobowi4zair wynikaj4cych z um6w pozyczki po uzyskaniu
opinii regionalnej izby obrachunkowej o mozliwoici splaty pozyczki, stosownie
do art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22013 r. poz. 885).

W ldtach 2009 - 2013 (1o dnia zdkonczenia kontroli) zaniechano uigcia w ewidencii
ktivgo ej kont 134 - ,,Kredy4' bankove " i 26A Zobo||iqzania Jinansowe"
t, korespondencji z kontem 909 ,,Rozliczenia migdzyoklesove" odsetek od lvedyttiw
i poi))czek zaciqgnigtych apodstawie 5 undw zawortychw latach 2008 - 2010
Powyzsze naruszylo zasedy funkcjonowanid kont 131, 260 i 909 okeilone w zalqczniku
nr I do rozporzqdzenia Ministra Finans6lt z dnia 28 lipca 2006 r' tt sprawie szczegdlnych
zasad rqchunkov,oici orqz plandw kont dla bud2etu pa stv'c., butlzetu jednostek samorzqdu
tetytoriqlnego orca niektdrych jednostek seklora rtnansdw Publicznych (Dz U. Nr 142,
poz. 1020 z ptjin. zm.), a nastepkie w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Minislra
Fina s6rr z dnia 5 lipca 20l A L w sprawie szczegdlnych zasad rachunkott'oici oraz plan6w
kont dla budaetu pensMa, budietdtr iednostek sanoftqdu terytorialnego, jednostek

bu.Letorych, samozqdowych zaklad6\1i budietowych, pafislwowych funduszy celowych
oraz panstwowych .iednostek budietowch majqcych siedzibg poza granicani
tueczwospolitej Polskej (Dz. Il. Nr 128, poz. 861 z pdin. zm oraz Dz U z 2013 r.
poz. 289) oraz postanowienia zakladowego planu kont dla bud2etu, p/zyjgteqo
Zarzqdzeniem Nr 66/12 W'jtct Gminy Olsztln z dni| 28 czerwca 2012 t, 4 poptzednio
Zauqdzeniem Nr 33/t)8 ,l/6ila Gminy Olsztyn z dnia 2l mcia 2008 r.

Obo iqzki w zakresie pron adzenia eu,ide cii ksiggowej w zakresie kredrt'lr i potlczek

natezaly do Inspeldora w Referacie Finansowym N.ldz6r w tym zakresie sprawowala do

dnia jg k,vietiia 2013 r. p. Maria Haber - byly SL'atbnik Gminy Olszt\m, od dnia
3A kwiet ia 201 3 L P. Barbara Luszczynslect Skarbnik Gminy Olsztyn.

Wniosek nr 7
Zaprot*adzil prawidlow4 ewider,cjg na kontach 134, 260 i' 909 w zal:resre
naiiczonych odsetek or:l kredyt6w olaz pozyczek, stosownie do zasad

fun]<cjonowania ww. kol1t okeslonych w zal4czniku nr 2 do tozporzqdzena
Ministra Finansdw z dr"\ia 5 lipca 2010 r' w sprawie szczeg6lnych zasad

mchunkowosci oraz plandw kont dla budzetu pails&va, budr2et6w jednostek

samorz4du teq4orialnego, jednostek budzetou'ych, samorz4dowych zaldad6w
budzetowych, paristlvowych funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibq poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U . z 2013 t. poz. 289 ).

Wniosek nr 8
Wzrnocnid nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gminy Olsztln w zakesie
ewidencjonowania ods€tek od kledlt6w oraz pozyczek, stosownie do zasad

funkcjonowania kont 134, 260 i 909 okeSlonych w zal4czniku nr.2 do

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
rasad rachnnkowos"i oraz plan6w kont dla budzetu paistwa' budzet6w jednostek



samorzAdu terltoialnego, jednostek bud2etotych, samorzqdowych zaklad6w
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz paistwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibQ poza granicami Rzecz)?ospolitej Polskiej
(Dz. IJ. z 2013 t. poz. 289), maj4c na uwadze art. 68 oraz ar1. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r'
poz .885) .

W zakresie dotacji:

- fi/ 2011 r. dla Stotqar4)szenia Ludzi Otwdrtych Serc ,,LOS" z Olsztyna udzielono dotacji
w kwocie 20.000,0() zl w ramach zatlania z zakt'esu ochrony i ptomocji zdrowia oraz
dzialafi na rzecz osdb niepelnosprtwnych. IF umowie zawafiej I5 marca 201 I r. doko ano
zmiany zaAresu rzeczowego zadania w slosunku do zLtkresu rzeczoweSo opisanego
wczciniej w olercie zlozonej przez Stowarzyszenie.
Zgodnie z afi. 5 ust. 3 ustqwy z dnia 24 kwielnia 2001 r. o dzialalnoici po|ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. Ll. z 2010 r. Nr 234' poz 1536 z p6in. zm ) wsp6lpruca
z organizacjami pozarzqdowymi odblwa sig miCd4' innymi na zasadzie uczciwej
konkurencji' z czego tlmika, ze zakres rzeczo1y)) zadania zavarty w umowie powinietx byt
tozsamy z zctkrcsem zawdrtym w zlotnnej w ohraftw konkursie ofercie.
W ofercie Stowarzyszenie zawnioskotealo o przyznLtnie dotacji v kwocie 20.000,00 zl na
zakup urzqdzenia do rehdbilitacii TR - I HP Laser ze skanerem z automatycz ym
pomiarem odleglo:ici i wielkoici pola zabiegowego o wartoici 23.968,49 zl.
Natomiast do zc tartej umow dotacji zdlqczoho kosztorys, zgodnie z kt6rw irodkami
z dotacji planowano powt nqstgpujqce wydatki:
- zakup apqlatu (lo loseroterapii Pola/is z aplikatolem skanujqcym w kwocie I 1.000,00 zl,
- zakup uniwersalnego gabinetu usprTrni1nia leczniczego typu "UGUL" z osprzgtem
podstawowym i stolem clo UGUL-av brocie 3 740'00 zl'
- malowanie ponieszczeh rehabilitacyjnych zgodnie z (lecyziq PPIS w Cz7slochovie
w kwocie 2.260,00 zl,
- dt$atg do badafi i zabieg1w rehabilitacyjnych dla pacjent6v tl kwocie 3 000,00 z]'

Zadaniq w zakresie ocery) ofert na realizacjg zadail wlasnych Gminy Olsztyn w 2011 r'

wykonywala Komisja Doradczo- Opinittdawcza ds. wspdlprucy z organizacjumi
Pozarzqdortyni, powol.ma na podstavie Zarzqdzenia Nr 5/2011 lltijta Gminy Olsztyn
z dnia 2lutego 2011 r. Llmowg Nr U 0717/5/29/2011 z dnia 15 marca 2011 r. podpisal

w imiehiu Gminy p- Tomdsz Kucharski - W6jt Gminy Olsztyn' przy kantrdsygnacie
Skarbnika Gminy.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gminy Olsztyn w zalaesie
przeprcwadzania postgpowan o udzielanie dotacji jednostkom spoza sektora
finans6w publicznych, stosownie do art 5 ustau'y z dnia 24 kwietnia 2003 r'
o dzialalnosci po4'tku publicaego i o wolofiariacie (Dz. U. z 2010 t. Nr 234'
poz. 1536 z p62n. zm ), majqc na uwadze art. 68 oraz ar1. 69 ust l pkt 3 ustawy
z dnia27 sieryn1a2}O9 r. o finansach publicztlych (Dz.U.22013 r. poz. 885).

ly tatqch 2009 - 2013 (do dnia zakoiczenia konttoli) nie ptowadzono ewidencji
szczegdlowej do konta 221- ,,Rozliczenie dotqcii budietowch oraz platnoici z bud,et6',1'



Srodkow europejskich". Powy2sze niezgodne bylo z zasadami fullkcjono\)ania tego kanta
z6t qrrymi w zqlqcmiku nr 2 do rozporzqdzenia Minisba Finqnsdw z dnia 28 lipca 2006 r.
v spra\,tie szczeg6lnych zascrd rachunkowoici oraz plandw l'ont dla budietu pailstwa,
budaetu .iednottek samorzqdu terytorialnego oraz niektdrych jednostek seklora iinans6w
publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z piin. zm.), a nastCpnie tN zalqczniku nr 3
rozpolzqdzenia Ministra Finanslw z dnia 5lipca 2010 r. \, sptavie szczegdlnych zasad
rachunkowoici oraz plandw kont dla budielll panstwa, budaetdw jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqclowych zakl$l6w bud2etowych,
paistwowych funduszy celottych oraz parlstwolrych iednostek budzetowych majqqch
siedzibg pozd granicqmi Rzeczypospolilej Pokkiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z piin zu.)
otaz z zakladowym planem kont lJrzgdu ustalonym Zqrzqdzeniem Nr 66/12 W6jta Gniny
Olsztyt z dnia 28 czerwca 2012 r., a poprzednio Zatzqclzeniem Nt 33/2A08 W6ila Gminy
Olsztyn z d ia 21 naja 2t)08 r. StosotN ie do postanowien ww. rozpotzqdzei, ewidencja
szczeg6lowa prowadzona do konta 224 powinna zapewnit mozlivoiC ustalenia wartoici
przekazanych dotacji, )edlug jedno[ tek oruz przeznacze nia dot.tcii.

Ponadto, w latach 2011 - 2012 r. przekazywano dotacje dla jednostek seklora Jinans6la
publicznych z pominiCciem konta 221 ,,Rozlicze ie dotacii budzetowych oraz plalnojci
z budzet'v, Srodkdw emopejskich". Dotacje przekazywano bezpoirednio z konta
810 ,,Dotacje budaetowe oraz Srodki z budietu na inwestycie" w kotespondencji
z kontem 130 ,, Rachunek bieiqcy urzgdu " .
Potryisze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania kont 224 - ,, Rozliczenie dotacji
budzetovych oraz platnoici z budtetiw irodkow europejskich" i Bla ,,Dolacje
budietowe oraz irodki z bud:'etu na i westycje", zavartymi w powolary)ch powytej

rozporzqtlzeniach oraz z zakl.tdolt)ytl1 pl1nie kont Lllzedu ustalontm Zarzqdzeniem
Nr 66/t2 ll/'rta GmW Okzb)n z dnia 28 czet'wca 2A12 r., a poprzednio Zarzqdzeniem
Nr 33/2008 lltdjta Gminy Olsztyn z d ia 21 maja 2008 r' Zgodnie z postanowieniami
thr. rozpo/zqdzert konto 221 ,,Rozliczenie dotacji budtetowych olaz Plalkoici z bu'lietdw
irodkoi europejskieh" na stronie Wn konta 224 ujntie sig w szczeg6lnoici: wartoii
dotacji ptzekazanych przez organ dolujqcy, w kotespondencji z kontem 130; natomiast na

stronie Ma kontq 224 - wa oit dotacji lznanych ztt Y'ykotzystane i rozliczone'
w korespon<lencji z kontem 810. Konto 810 "Dotacie bucl2etowe, platnoici z budtetu

Srodk6i europejskich oraz irodki z budietu ha inwestycje"' sltuv do ewidenji dotacji

bu(l^etowch, platnosci z bud2etu irodk6w eutopejskich otaz Srodk6w z budzetu n'|
ikv)esi)cje. Na slrcnie llln konlu 810 ujtttuje sig m.in.: wartoit tlotacji przekazanych
z budzetu vr czI{ci uznakej za v)ykorzystane lub rozliczone' w kotespondencji
z kontem 224.

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji dochod6t'v bud;etowych naletab do Inspektoru

w Referacie Finansowym. Nadz6r w tym zaktesie sprawowala do dniu 29 h$'ietnia 2013 r'

p. Tlresa Haber - byty Skaftnik Gminy )lsztyn. od dnia 29 L'wietnia 2013 r' funktig
Skarbnika Gminy Olszlyn pelni p. Barbara I'uszczyisktt.

Wniosek nr l0
Zaprowadzil ewidencjg szczeg6low4 do konta 224 "Rozliczenie 

dotacji

budZetowych oraz platnosci z bud2et6w irodk6w europejskich" maj4c na uwadze
postanowieniami rczpotz4dzenla Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowosci oraz plan6w kont dla budzetu
parlitwa, bud2et6w jednostek samorz4du teq4orialnego, jednostek budzetoqych,
samorz4donych zaklad6w budzetowych, palistwowych funduszy celouych oraz



pafstwowych jednostek budzetowch maj4cych siedzibq poza gmnicami

Rzeczlpospolitej Polskiej (Dz. U. z 20 13 t . poz. 289 z p62n zn.) onz zakladowy
plan kont UrzQdu ustalony Zarz4dzeniem Nr 66/12 W6jta Gminy Olsztyn z dnia
28 czentca2jl2 r.

Wniosek nr 11
Wzmocnii nadz6r nad pracownikani Urzgdu Gminy Olsztyn w zakesie
prowadzenia ewidencji ksiggowej do konta 224 -,,Rozliczenie dotacji
budzetowych oraz platnoSci z bud2et6w Srodk6w europejskich" onz w zakresie
pnwidlowego ujmowania operacji zwi4zanych z pzekazywaniem dotaoji dla
jednostek sektora finans6w publicznych, stosownie do postanowiei

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasid rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek

sarnorz4du terytodalnego, jcdnostek budzeto*Ych, samorzqdowych zaklad6w
budzetowych, paristwovych funduszy celowych oraz paistwowych jednostek

budzeto ych maj4cych siedzibq poza granicami Rzeczlpospolitej Polskiej

Qz.lJ. z2013 t. poz.289 zp62n. zm ), majqc na uwadze art.68 i 69 ust l pkt3

nstary z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz .885) .

W zakresie najmu i dzier'arry nieruchomoici gminnych:

- W dniu 17 grudnia 2012 r. z6t afio v) trybie bezprzetargowym a czas nieokreilony

umowe tlzieiiav,v Nr 6845.2/201/2012 tere u zabudowanego pawilonem handlowym

o poi. 23 ^ 2 ni parkingu prty ut. Zankowej w Olszttnie (czelt dzialki nr 1894/2), bez

u4skania odtcbnej zgotb) organll stanowiqcego na bezprzetargowy lrlb zawarcid tej

umowy na cias nieikreilot y. Povyts4m naruszono art. 37 ust l ttstcwy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz U z 2010 r. Nr 142, poz 65J)'

oraz art. 18 ttst. 2 pkt 9 lit.ct ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r.Nr112,poz. 1591 z p6in. zm ). W myil a* 37 ust.41lstawyo gosPodarce

nieruchomoiciami za arcie umdw naimu lub dzieriawy na czcts oznaczon)) dlu2szy ni'

3 lets lub na czas nieoznaczony nastepuje w dtodze ptzetargu' nqtomidst tada gminy noze

wyrazit zgotlg na odstqpienie od obowiqzku przetatgowego ttybu .awarcia tych umdw
igotlnie natomiast z aft. l8 ust-2 pk 9 lit.a ustav)v o samorzqdzie gminnym do wltqcznej
iaiciwoici racly gmuty nale2y podeimo anie uchwal w sprawach maiqtkolrych gminy'

przekraczaiqcych zaloes zwyklego zarzqdu, dotyczqq)ch m.in. zavd nabywania' zbyva ia

i obciqzania nieruchomoici oraz ich wydzieriawiania lub wynajmowdnia na czas

oznacziny dlu2szy nia tzy lata lub nq czas nieoznaczony o ile ustow szczeS'l e nie

stanowiq inaczej; uchwala rady gminy iest wymaganq t6wniei w przypadka' gdy po

umowie zawaftej na czas ozn^czony do 3 lat st/onY zctv'ielajq koleine umowy, k'rych

przedmiotem jest ta sama nieruchomoit; do czasu ok:reilenia zasqd \'6jt mote dokonyrat

tych c4)nnoici trttqcznie za zgodq rady gminy
iatla iimtny w Olsztynie w uchwule Nr XL/324/10 z dnia 16 wtzeinia 2010 r' wyrazila

zgodg na odstqpienie od obowiqzku przelurgowego ttybu zawarcio umowy dzicrzawy no,

ias nieobelliny e$ci dzialh nr 1894 2 o pow- okolo 28 m oraz o p<twierzchni 23 n'

terenu pod pqJrilon handlowy i terenu pod prowadzenie dzialalnoici gospodarczej o pow'

58 m2- na rzecz dotychczasorych dzieriawc6fl Na podstowie ww uchwaly zowafio

z dzieri:uv)cq unowg nr 71412/227/2010 tq dniu I psidzielnika 2010 t. Pow)ESza umowa

1 0



zostala wlpowiedziana dzieriawcy z dniem l0 kvietnia 2012 r. w zwiqzku z trwqjqcym
remontem Rynku i ul. Zamkowej w Olsztynie.
Zawierajqc umowg Nr 6815.2/201/2012 z tlnia 17 grudnia 2012 r. powolano sig ponownie
na uchwale Rady Gniny Olszt n Nr XIl324/10 z tlnio 16 v,rzeilnia 2010 r. Zavarcie
kolejnej umowy dzier:owy wymagalo uzyskania ponownie zgody Rady Gmi y v Olszrynie.

Zadaniu w zakresie orldawania nieruchomoici Gmrry w dzier2awg naleialy do Kierownika
Referatu Nieruchomolci i Gospodarki Komunalnej (poprzednio Refer1tu Geodezii,
Gospoela*i Komunalnej i Przestrzennej). Za gospod,tovanie gminq)m zasobem
nieruchomoici zgodnie z przepisem qrt. 25 ust. I ustott'y z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomolciami (Dz. U. z 2010 r Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.)
odpowiedzialnoit ponosi p. Tontasz Kuclnrski l4/6it Gmit|y Olszyn.

Wniosek nr 12
wzmocnid nadz6r nad pracowfiikallri Urzgdu Grniny Olsztyn w zal'Tesie
prawidlowosci oddawania nieruchomo6ci gminnych w dzierzawg, stosownie do
aI1. 37 ust. 4 ustany z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo6ciami
(Dz.tJ.22010 r.Nr102,poz.651 z p62r\. zm.) i art 18 ust.2 pk1 9,,a" ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gmimym (Dz. V.22013 r. poz. 594 zp62rt.
zm.), maj4c na uwadze afi. 68 i 69 us1. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885).

W 2012 r. udzielono podmiotowi bgdqcemu prze^igbiorcq ulgi w zaplacie zalegloici
z tytulu docho<low z c4)nszu zq dziet'awg bkalu u'tkowego, ktdra stanowila pomoc
publicznq Na podstawie Zarzqdzenia Nr 19/2012 Wdita Gminy Olszlvn z dnia 19 marca
2012 r. rozlo2ono na raty splat? naleanoici c4nszowycht kwocie 4.417'36 zl
Przed udzieleniem ulgi nie uzyskano od przecisigbiorcy inlbtmacji o wysokoici pomocy
publicznej uzyskanej vr' okresie ostatnich trzech lat, poPlzedzaj7cych dziei v)ystqpienia
z wnioskiem o pomoc. Ponadto, nie wydano przedsigbiorcy za-(wiadczenia o wysokoici
udzielonej pomoq) de ninimis. Powyzszym naluszono ptzepisy .u"t. 37 ust l, i art 5 ust' 3
ustctwy z dnia 30 fu,ieh\ia 2001 t. o postgpowaniu w sprawach dolyczqcych pomocf
publicznej (Dz. IJ. z 2007 r. Nr 59, poz. 4A1 z p6ln. zm.) oraz postanowienia $ 4 pkl I

rozporzqdzenia Rady Ministr1w z dnia 20 matca 2007 r. w sptawie zq$riadcze o pomocy
(le minimis i pomocy de mi imis tN rulnictt'i'ie lub rybol6wstnie (Dz U- Nr 53, poz 354
z p6in. zm).

Ponac o, clzierzawcy umorzono odsetki od zaleglosci z tytltlu czynszu z naruszeniLtt zasad

umarzania naleinoici, do kttirych nie stosuie si? przepisbw Ordynqcii podatkolrej'

olveilonych t, Ilchwale Nr XXXI/239/05 Rady Gminy v Olsztynie z dnia 22 listopada
2005 r. Zgodnie z ww. uchwalq organem uprawnionym do umalzanil, lozkladania na raty'

odtaczania terminitt) platnoSci naleznoici jest W6jt Gminy. Rozstrzygajqc sp/aw
o kt6rych mowa pow,ei ll/6it Gminy wydaje zarzqdzenia W6jt udziela ulg na pisemny
wniosek dluznika lub z urzgdu.
Nie wyclano zarzqtlzenia t4t sp/awie umotzenia naleznych odsetek, nie okrellono takie

kv,oty w jakiej odsetki zostaly umorzone. Zgadnie z pisemnymi wyjainieniumi zlo2onymi
) truktie kontroli, hwota umorzonych odsetek wyrlosila 20 I , I 9 zl

Obotl)iqzki ,1, zdkresie gospotlarh nietuchomoiciami komunal :t'mi nale1aly do Kierownik'l

Referan Nieruchomoici i Gospodatki Komunalnej (poptzednio Referutu Geodezji'
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Gospoclarh Komunalnej i Przestrzennei) 7'a gospodarowanie gminnym zasobeu
nieruchomoici zgodnie z przepisem afi. 25 ust. I ustttw z dnia 21 sietpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomo'ciami (Dz. U. z 2010 r. Nt 102, poz 651 z pdin. zm)
odpowiedzialnoit ponosi p. Tomasz K charski - W6jt Gminy Olsz\)n

Wniosek nr 13
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Olsztyn w zakresie
wystawiania i *ydawania beneficjentom pomocy publicmej zaswiadczef
o udzielonej pomocy de minimis, oraz egzekwowania od przedsigbiorc6w
ubiegaj4cych siQ o pomoc publiczn4 tuformacji o wysokosci pomocy publicznej
uzyskanej w okresie ostalnich ttzech lat, poprzedzaj4cych dzieir wyst4pienia
z wnioskiem o pomoc publiczn+ maj4c na uwadze art 37, al1-.5 ust. 2 ustaqy
o postQpowaniu w sprawach dotycz4cych pomocy publicznej (Dz. U 7 2007 r'
Nr 59, poz. 404 z p62t. zm.) oraz postanowienia S 4 pkt I rozpozqdzenia Rady
Ministr6w z dnia 20 marca 200? r. w spnwie zaSwiadczef o pomocy de minimis
i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybol6wstwie (Dz. U. Nr 53' poz' 354
z p6 zr'lt.), a takze a11. 68 oftz a11. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finarsach publicznych (D2..71. z-2013 r. poz. 885).

I:l/ 2013 r. nie ujgto w ksiggach rachunkowych przypiw nale2noici z tltulu dzieraawy czglci
zabudowqnei iieruchomoici poloaonei w Ztgbicach ptzy ul. Gl6t4tnej 141 otqz nie ustalono
stanu faktycznegct zobov,iqzafi Wnikajqcych z rozliczeit z dzietiawcq na podstawie umowy

z clnia 27 paidziernika 2t)06 r. oraz protokolu uzgodniefi z dnia 28 stycznil 2013 /'

Potryiszym narlrszono art. 20 i art. 7 ust 3 ustttry z dnia 29 wrzeilnia 1994 r'

o rachunkowoici (Dz. LI. z 2009 t. Nr 152, poz 1223 z p6in. zm ot'az Dz U' z 2013 r''
poz. 330 z pdin. zm.) otaz art. 12ust S ia .254pkt I ustc ryz dtxid 27 sierpnia 2009 r'-o 

finansacih publicznych (Dz. (J. Nt 157, poz 1240 z p6in zm oraz Dz' U z 2013 r'
piz. 885). Zgodnie z pow)),ei taskazanyhi przepisami ustawy o rachunkowoici do ksiqg-ruchunkowych 

okt'esu sptawozdawczego nale,y wptown.lzit, tt) postaci zapisu, klide
ztlarzenie, l;t6re nastqpilo w tw okf\ie sprawozdawczym (..). Zgodnie z alt 7 ust 3

w1r. ust.tr+t) o rachunkowoici, wartoii poszczeg1lnych skladnik6w akw6w i pasrydlr'

przychod6w i r,riqzanych z nimi koszt6w, jak tez zysk6w i strat nadn'yczajnych ustala sig'odtlzielnie. 
Nie mozna kompensowat ze sobq wartoici fi2nych co do rodzaju akt\tu6w

i paswdw, przychodiw i koszt6v' zwiqzanych z nimi oraz zysk6v nadzwyczajnych
Zgodnie natomiast z afi. 12 usl. 5 ustawy z dnia 27 sietpnia 2009 r' o lnansach
pibticznych, jednostk) sektora fnansiw publicznych sq obottiqzane do Lstalania

przypaclajqcych im nale2nolci pienigznych, 1't) lym maj4cych charqkter cryitnoprawql-orii 
t"rmiror"go poclejmowania N stosunka do zoboviqzqi czynnolci zmiezqiqcq do

wykonania zo b ow iqzania.
Dzier,ov,)cq we wniosku z dnia 26 wrzeinia 2012 r' wystqpil do Gminy Olsztyn o wynian€

piecq c.o. v, budynku, w horym dzietiavil czglt pomieszczei na prttwatlzenie przychodni

iekarskiej. ll/ dniu 28 st)cznia 2013 r. podpisano protok'l uzgodniefi, w kt6rym ustalono,
ae Ily(lziefzawiajqcy zitr,ci Dzierzawcy polowg koszl'w za v'yttiang pieca c o w A ocie

2.963,33 zl, poprzez zaliczenie poniesionych kaszl6l" na poczet czynszu na rzecz Gminy

Olsztyn. Prctokil uzgodniei podpisal tr imieniu Gminy p. Tomasz Kucharski - II/6jt Gminy

Olsztyn.
Naleiny czynsz za clzier1awg wrt'. nieruchomoici u' 2Al3 r' wynosit powinien 1 110'23 zl

brutto.

12



Ustalono ponadto, ie w 2013 r. ie rozliczqno podatku od towardw i uslug z tyulu
naleinych oplaL nie Wstawiq o.faldur I/AT dokumentujqcych splzeda' opodcttkowanq,
podatku nie rozliczano w ewidencjach ani deldaracjach VAT. Powy2sze niezgodne bylo
z art. 5 ust.l pk 1, art. 15 ust. I i 6 oraz art. lA6 ust. I ustcity z dnia ll marca 2004 r.
o podalku od towar6w i uslug (Dz. U. z 2011 t Nr 177, poz. 1054 z p62n. zm.).

IIl tetach 2007 - 201I zaniecha o ujgcia w kiggach rachunkowych przypisu naleinoici
z tytulu najm lokriu tt'ytkowego poloaonego ve wsi Ztebice Pierwsze przy ul. Gl6wnej
137, sliladaiqcego sig z czlelech pomieszczert o pot!)ierzchni 52,70 u ", a takie nie ustalollo
stanu fqklycznego zobowiqzafi wy ikajqcych z rozliczefi z naiemcq nq podstawie Umowy
i porozutnienia z dnia 22 sierpnia 2047 r.
Potlyaszym naruszono art. 20 i art. 7 ust. 3 ustdr+y z dnia 29 wrze'inia 1991 r.
o rcchutlko\,roici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm oraz Dz U z 2013 r.
poz. 330 z pdin. zm) orcz afi. 12 ust. 5 i art. 254 pkt I ustLrwy z dnia 27 sierPnia 2009 r.
o finansdch publicznych (Dz. U. Nr 157, pr,'2. 1210 z pdin. zm oraz Dz. U. z 2013 r.
poz. 885 ).
ll/ porozumieniu z dnia 22 sierpnia 2007 r. udzielono zSody 114 wynaiecie lokalu
uiytkowego na okles 53 miesigcy, poczqwszy od sierpnia 2007 r', w zamian za vykonanie
przez najemcg pruc remo lo\)ych polegajqcych na wlkorldniu elewacii zelanetvnej
budynku wraz z ociepleniem, obr(tbce blacharskiei dachu oraz wymianie okien za lr:trotg
21.200 zl. Mesigczny czynsz za v,ylaiem ri|t. pomieszczert ustulono dopiero poczErszy od
I stycznia 2Al2 r. 1r kwocie 7 zl/m'netto, ti. 450,A5 2l brutto
Porozumienie i umovg naimu z dnia 22 sierpnia 2007 r. podpisal w imie iu gnlin)
p. Tomasz Kucharski Wdl Gniny Olsztyn.
flsl.io o tak4e, ae w latach 2007 - 2011 nie rozliczano podatku od towar6w i uslug z tytulu
ale2nych opktt, nie wystawiano fahur VAT dokume tujqcych sprzedaz opodatko anq,

podatku nie lozliczdno w ewide cjach ani deklarucjach VAT, co niezgodne bylo z art. 5
Ltst.lph l,a/1. 15 ust. l i6ia/t. 106rtst. l ustavy z dnitt ll mnrctt 2004 r' o podalka od
towar1w i tulug (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1051 z p6in. zm ).

W 2012 r. udzielono zgody na zavieszenie czynszu za dzieriavr? nieruchomoiici
zabu.lovanej pawilonem handlotym o Poll 23 m' oraz tetenu pod prowadzenie
dzialalnoici gospodarczej o powierzchni 57,54 m' na p kittgu Ptzy ul. Zamko\"'ej
w Olszlynie, z aluszeniem art. 59 ustawy z dnia 27 sierynia 2009 t o finansach
publicznych (Dz. Lr. Nr 157, poz. 1240 z p6ln zm.) o/az zasad okreilonych w llchwale
Nl )LYXI/239/05 l<ady Gmil1y Olszqn z dnia 22 listopctdct 2005 /. v sprawie zasucl i trybu
umarzania wierzrlelnoici naleinych Gminie Olsztyn, .lo kt6rych ie stosuie sie ptzepi$tiw

atawy - Ordyacja Podatkolra, udzielania innych ulg w splacaniu rych ndletkosci orqz
lskazania organ,w do tego upra nionych Zgodnie z przytoczonymi przepisami'

w przypadkach uzasadnionych wainym interesem dluanika lub intetesem publicznym

naiezniSci pienigzne maiqce charakter a'ry,ilnoprawny, przypadajqce jed ostce sanorzqdu
terylofialnigo tub jej jednostkom podleglym, mogq b))t umarzane albo ich splata mote byC

odraczana lub rozkl1daha nd raty, na zasadttch okteilonych przez otgan slanoriiqcy
j ednostki sumolzqdu teryorialnego.'Pismem 

z dnia 15 tutego 2a12 r. dzier,nrca vystqpil z wnioskiem o tozlo'enie zaleglofci

czynszowych na raty z tetminem splaly poczqNszy od miesiqcat hrietnia 2Al2 r' (z treici

oisma wvnika, 2e .lzieraawca zav,iesit dziatalnoit na dzierzawionlm terenie)- Zalegloici
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z tttulu cztnszu dzieriav) ego \1t lctrocie 4.417,36 zl doL)'czlty cztnszu za miesiqce od lipca
tlo grudnia 2011 oraz z4miesiqc styczefr 2012 r'
Zarzqdzeniem Nr 19/2012 l4/6jta Gminy Olsz\'n z dnia 19 marca 2012 r rozloaono
zalegloit na raty. Ponadto, w piSmie z tlnia 8 narc.r 2012 r. fil6jt GmW Olsztyn
wwowiedzial umowg dzieriawy z dniem lA h,uietnia 2012 r' w u'iqzku z trv'aiqcym
remonlem ry)nku i ulicy Zamkowej \) Olsztynie olaz zawiesil platnoit clmszu za okres od
1 lutego 2012 r. do dnia l0 tatietnia 2012 r. Zgoclnie z wyiainieniqmi zlo2onymi w trakcie
kontroli przez pracownik6w tlrzgdu Gminy Olszlyn, czynsz za dziefia\'? pawilonu

handlowego za okresie od dnia 1 lutego do l0 kwietnia 2012 r. wynosil blutto 2.007,94 2L
ll oktesie od dnia I lutego do dnia l0 kwietnia 2012 / zaniechano ujgcia w htiggach
rachunkovych ptzypisu naleano:ici z lytulu dzierza y przedmiotowei nieruchomoici'
a takie nie ustalono stanu faktycznego zobowiqzai wynikaiqcych z rozliczei z dzierLawcq
na podstawie umowy dziertawy Nr 71412/227/2A10 z dnia I paidziernika 2010 r. i Aneksu
Nr 1 z dnia 4 rnaja 201 I r. If powyiszym okresie takie nie rczliczano podatku od lo1uar6l+'
i usw z tyhrlu qleinych oplat, nie wyiJtar+'iano faktut VAT dokumentujqcych sprzedai
oporlatkowanq, podatku nie rozliczano w evidenciach ani deklaracjach I/AT. Powy:sze
iiezgorlne bylo z art.5 ust. lpk l,a.l5ust l i6oraz art. 106 ust l ustawyz dnia
ll marca 2001 r. o podatku od towor6w i uslug (Dz U z 2011 r. Nr 177' poz. 1054
z p6in. zm.).

Zadania w zakresie gospodarcwania zasobdmi gminy nale2aty do Kierownika Referatu
Nieruchomoici i Gospodatki Komunalnej (popuednio Re.feratu Geodezji' Gospodarki
Kotuunalnei i P%estrzennej) Za gospodarowanie gminnytu zasobem nieruchomosci
zgodnie z art. 25 ust. I ustau,y z dnia 21 sierpnia 1997 r' o gospodarce nieruchomoiciami
(bz. Ll. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in zm) odpowiedzialnoSt ponosi p Tomasz

Kucharski Wdjt Gminy Olsz1)n.

Zadania w zafuesie prowadze ict ktiqg lachunkowych Gminy Olszttn, ustalania nale2noiici

oraz prowadzenia rcjestriw dochodiw i /ejestru VAT naleiab do ptacownik'w Refetatu
Finansowego. Nadzdt w powyiszym zakresie sprawor)ald w obesie do 29 kwielnia 2013 r'
p. MariaHaber b1'ty Skarbnik Gminy Olsztyn, aoddnia 30 kwietnia 2013 r. p Ba$ara

N,uszczyitska - Skarbnik Gminy Olsztyn.

Wniosek nr 14
Ustalid a lastqpnie uj4i w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy Olsztyn
nale2noSci z tytulu: dzierzawy nieruchomosci polo2onej w ZrEbtcach ptzy

ul. Gl6wnej 141, najrnu lokalu uz)-tkowego polozonego we wsi Zr9bice Pierwsze
przy ul. Gl6wnej 137, dzier2avy nieruchomo5ci pvy ul. Zamkowej zgodnle
z zawaflymi umowami oraz zobowiqzania z t)4ulu naklad6w poniesionych przez

dziefawc6w i najemc6w na pzedmiot najmu i dzierzawy, maj4c na uwadze
art. 42 us1. 5, aft.254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz, U. z 2013 r. poz. 885) orM art. 7 ust. 3 i art. 20 ust. 1 i ust 2

ustawy z dnia 29 wzeinia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz U. z 2013 r' poz. 330)

Wniosek nr 15
Zapewniai udzielanie ulg w zakrcsie naleznoici pieniQznych maj4cych charakter
cywilnoprawny, stosownie do afi. 59 ust l ustawy z dnia 27 sielpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 7 p6in. zm.) oraz zdszd
oke(lonych w Uchwale Nr xxXV239/05 Rady Gminy w Olsztlaie z dnia
22 listopada 2005 r. w sprawie zasad i trybu umarzania wierzytelnoici naleZnych
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Gminie Olsztln, do kt6rych nie stosuje sig pzepis6w ustawy - Ordynacja
podatkow4 udzielania innych ulg w splacaniu tych nale2no6ci oraz wskazania
organ6w do lego uprawnionych.

Wniosek nr 16
Wznocni6 nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gmiry Olsztyn w zakesie
wyslawiania na biez4co dowod6w ksiggowych stwierdzaj4cych dokonanie
operacji gospodarczej (w tyn faktury VAT), celem wlpelnienia obowi4zku
wprowadzenia do ksi4g rachunkowych Llrzqdu Gminy w Olsztynie, w postaci
zapisu, kazdego zdasenia, kt6re nast4pilo w tym okesie stosownie do ar1. 20
ust. 1 i ust. 2, aft. 7 ust.3 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowo6ci
(Dz.rJ.22013 r. po^ 330) a1t. 42 us1. 5 i aft. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach p'tblicznych (Dz. U.2 2013 r. poz 885) oraz aft. 5 ust.l pl.t 1,
aft. 15 ust. 1 i 6 oraz aft. 106 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r' o podatku od
towdrdw i us{uB (Dz. U. z 2011 1 Nt 177, poz. 1054 z p62n, zm.), majqc na
uwadze art. 68 oraz afi. 69 ust. i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finaasach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885).

W zakresie sprzedaiy nieruchomosci:

W lalach 2010 - 201I r. w ogloszeniach o koleinych ustnych przettttgdch nieograniczonych
na sprzeclai dzialbi gminnej poloionej w 7-rebicach Pierwszych nr 797/5 o polr. 1.596 m'
oraz dz. Nr 1646/6 i l/3 udzialu w dzialce Nr 1646/7 polo,o ej v Olsztynie o pow. 930 m"'
nie zamieszczono informacii o lerfiinach poprzednich ptzetargdw na sprzeda2
v, . nieruchomoici, czym n.truszono art. 38 ust. 2 usl6l)y z dnia 21 sietpnia 1997 t
o gospotlarce nieruchomoiciami (Dz. tJ. z 2010 r. Nr 102, poz 651 z p6in. an.). Zgodnie
z rrtr. pgepi)^en, v) ogloszeniu o przetargu podaje sig inforrlacje zamieszczone w t'tykazie
or.tz czas, miejsce i rrarunki przelalgu, a . razie ogh,szenia kolejnego prcetargu lul)
rokowai, lolaniei terminy przeprov,adzenia pop zednic h przetQr 96 rN.
Pow2sze dol:lc4,to:
. o&losze ia z d ia B wrzeinia 2010 r. \| sPrawie II plzetargu uslneSo ogrdnic.onego na

sprzedai dzialki o Nr 797/5 w Zrgbicach Pienrszych,
.oglosze ia z dniq 20 poidziemika 2010 t. w sprawie II przetargu u;tnego
niet graniczonego na spfteclaz dzialki Nr 1646/6 oraz 1/3 udzialu w tlzialce Nr 1616/7
1r Olsztynie, otaz ogloszenia z dnia 23 lutego 2011 t v spruwie III przelargu ustnego
nieograniczonego na sprzeda, vw. dzialek

Zadania w zqkresie gospodarowania zasobatni gminy nalezaly do Kierovnika Referatu

Nieruchomoiei i Gospo&rki Komunalnej (poprzednio Re;feratu Geodezji' Gospodarki
Komunalnei i Pftestrzennei). Za gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomosci
zgo&\ie z przepisem art. 25 u$t. I ustal|y z dnia 21 sierpnia 1997 t o gospodarce

ieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr I02, poz 65 ) z p6in zm.) odpov'iedzialnoit pollosi
p. Tomasz Kucharski - W6jt Gniny Olszttn.

Wniosek nr 17
Wzmocnid nadz6r nad pracou'nikami Urzqdu Gminy Olsztyn w zakesie

czynnoici zwiqzanych z przygotowywanien przetarg6w na spzedaz
nieruchornoici gmimych, a w szczeg6lno(ci zamieszczaniem ogloszen
o przetargach, zgodllie z aft. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r-
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o gospodarce niemchomo3ciami (Dz. ll. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p62t. m.)
oraz postanowieniami art. 6 ust. I rozpotz4dzeua Rady Ministrdw z dnia
14 wrzegnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania pzetarg6w orM
rokowair na zbycie nieruchomosci 1Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z p6in, zn.), maJqc
na uwadze art. 68 i 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sietpfia2)19 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r' poz. 885 )

Stosolnie do teici alt. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziemika 1992 r' o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. I I l3), sprawozdanie o sposobie rcalizacji
wniosk6w pokontrolnych nale2y rrzedloiry( Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Kato$'icach, rv terminie 30 dni od daty otzymania niniejszego wystqpienia.

Do wniosk6w pokontrolnyoh zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszerliazastrze2ehw zakresie wymienionym rv art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pazdziemika

1992 r. o regionalrrych izbach obrachuntoryoh. Zastzezefia mozna wnosid do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontolnego.

p n & z r s
Regionalnet zll{' o'Ua.hunkowei

ouni"lJffiIirl
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